2011年3月1日「あしか.jp」の新しい求人情報サービスリリース

報道関係者各位

2011年02月17日
株式会社アイリンク

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
旭川を知る・語るポータルサイト「あしか.jp」がパワーアップ！
有料掲載会員さまに求人情報がご利用いただけるようになりました
------------------------------------------------------------
2011年3月1日  「あしか.jp」の新しい求人情報サービスリリース
http://job.ashika.jp/
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

株式会社アイリンク（本社：北海道旭川市 北口浩之代表取締役）
で運営するTwitter（ツイッター：http://twitter.com/）など、ソ
ーシャルメディアを活用したコミュニケーション型地域ポータルサ
イト、あさひかわを知る・語るポータルサイト「あしか.jp」のサー
ビスに、あらたに有料掲載店さまがご利用いただける「求人情報」
のサービスを開始いたしますので、お知らせ致します。

「あしか.jp」の求人情報サービス( http://job.ashika.jp )は、追
加料金を必要とせず本サービスを正式登録にて利用いただいている
企業ユーザー、店舗ユーザーの皆様にご利用いただけるものです。
昨今の経済状況の厳しい中で、雇用を欲する旭川市民やUターン希望
者と、少しでも安価に採用情報を発信したい企業、店舗さまをつな
ぎ、旭川をより元気にする事を目指しリリース致します。

昨年4月26日  より正式にサービスを開始させていただきました、旭川
を知る・語るポータルサイト「あしか.jp」のメインコンテンツであ
るタウン情報では、企業、店舗さまの住所、営業時間など基本情報
の他、商品やサービス案内、掲載店ニュース、PR動画、キャンペー
ン情報、クーポンの発行などをPCと携帯端末でご覧いただくことが
できますが、2011年3月1日  より、本サービスを追加することで、企
業、店舗さまの求人情報についても、発信できるように致します。

「あしか.jp」の月額利用料金は2800円（税抜：登録初期費用別途
30,000円が必要）と他の情報媒体と比較しても低コストで利用する
ことができますが、今回の求人情報は利用料金を据え置きで、有料
掲載会員さまはサービスを利用することが可能です。

情報の登録には掲載店さま用の管理画面から個別に割り当てられた
IDとパスワードでログインした上で、自由に掲載、削除、編集が可
能。必要な時に迅速に求人情報をインターネットで公開することが
出来ます。

https://www.prerele.com/releases/detail/1252
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110217%2F20110218&text=2011%E5%B9%B43%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%80%8C%E3%81%82%E3%81%97%E3%81%8B.jp%E3%80%8D%E3%81%AE%E6%96%B0%E3%81%97%E3%81%84%E6%B1%82%E4%BA%BA%E6%83%85%E5%A0%B1%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%93%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F1252
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/03
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110301%2F20110302&text=2011%E5%B9%B43%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%80%8C%E3%81%82%E3%81%97%E3%81%8B.jp%E3%80%8D%E3%81%AE%E6%96%B0%E3%81%97%E3%81%84%E6%B1%82%E4%BA%BA%E6%83%85%E5%A0%B1%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%93%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F1252
http://job.ashika.jp/
http://twitter.com/
http://job.ashika.jp
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/04
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110426%2F20110427&text=2011%E5%B9%B43%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%80%8C%E3%81%82%E3%81%97%E3%81%8B.jp%E3%80%8D%E3%81%AE%E6%96%B0%E3%81%97%E3%81%84%E6%B1%82%E4%BA%BA%E6%83%85%E5%A0%B1%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%93%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F1252
https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/03
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110301%2F20110302&text=2011%E5%B9%B43%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%80%8C%E3%81%82%E3%81%97%E3%81%8B.jp%E3%80%8D%E3%81%AE%E6%96%B0%E3%81%97%E3%81%84%E6%B1%82%E4%BA%BA%E6%83%85%E5%A0%B1%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%93%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F1252

「あしか.jp」はコミュニケーション型の地域ポータルサイトとし
て、市民のブログやTwitterなどのソーシャルメディアサービスと
連携し、ICTの活用によって、旭川でのくらしに市民のコミュニケ
ーションの活性による明るいまちづくりの一助として、さらには、
旭川を訪れる観光客の皆さんとのホスピタリティあふれるつながり
の場として、全国、さらにはアジアに向けて地域独自の価値観に基
づく情報を発信しています。

今回の求人情報のリニューアルが、昨今、地域における厳しい雇用
環境の改善のためにも、このコンテンツが少しでもお役に立つ事が
出来ますように、旭川を知る・語るポータルサイト「あしか.jp」
についてぜひ取材・報道方よろしくお願い申し上げます。

■■■あしか.jpについて■■■■■■■■■■■■■■■■■■

あさひかわを知る・語るポータルサイト「あしか.jp」
http://ashika.jp/

◯主なコンテンツ

旭川のタウン情報 http://ashika.jp/town.php
旭川の企業・店舗の住所、電話番号、紹介コメント、マップを約
２万件掲載し、ユーザーは店舗名で検索することができます。有
料掲載をお申し込みいただいた店舗さまはさらに、豊富な写真・
ビデオ・ブログなどで自社やお店をアピールすることができます。

旭川市民みんなのブログ http://ashika.jp/blog/
旭川市民や旭川にまつわるブログオーナーをまとめて、ジャンル
別に紹介しています。現在の登録オーナーは180名。ブロガーさん
の多様な視点から旭川を知ることができるのです。
登録していただいたブロガーさんには、ユーザーのアクセス動向
や評価、コメントをみることできます。

旭川の11人のブロガーピックアップ
http://ashika.jp/blog/blogger.php
旭川で今、売り出し中のデザイナーやベンチャー起業家、ユニー
クなご商売をされている方をピックアップさせていただき、11人
のブロガーとしてご紹介させていただいています。旭川を元気に
する、11人のご活躍をぜひ御覧下さい。

旭川イベントカレンダー http://event.ashika.jp/
旭川及び近郊のイベントをカレンダー形式でご紹介。掲載するイ
ベントはどこでも知ることのできるイベントばかりではなく、サ
イトユーザーが自らの主催イベントを登録し、紹介することも可
能です。

旭川の求人情報 http://job.ashika.jp/

http://ashika.jp/
http://ashika.jp/town.php
http://ashika.jp/blog/
http://ashika.jp/blog/blogger.php
http://event.ashika.jp/
http://job.ashika.jp/

今回のリニューアルで掲載店さまの求人情報を掲載できるように
なりました。3月1日  の一次リリースは掲載店さまの求人情報を配
信してまいりますが、順次、サービスを拡張し、ソーシャルメデ
ィアとも連携しながら、旭川での就職を希望される皆さんの情報
交換の場としてもご活用いただけるコンテンツに発展させてまい
ります。

旭川駅周辺情報 http://station.ashika.jp/
「あさステインフォメーション」
2010年10月  に新駅舎となった旭川駅。駅周辺の整備事業はまだま
だ続きます。開発と整備が進む駅周辺のタウン情報、イベント情
報をご紹介するコンテンツ。駅長ステンが駅周辺のイベント情報
をツイッターでつぶやきます。

旭川のサイクリングロード http://cycling.ashika.jp/
「あしかサイクルズ」
昨今の健康思考も手伝って今自転車がブームです。高低差が少な
く、風のおだやかな旭川は、サイクリングだけではなく、日常の
移動手段としても自転車は大人気。あしかサイクルズはそんな旭
川のサイクリングをもっと楽しく、快適にするおすすめコースの
紹介や、サイクリングで撮影した素敵な写真の投稿コーナーなど
の情報コンテンツです。

旭川の観光案内 http://kankou.ashika.jp/
「あしかの観光案内所」
昨年、一気にブレークしたツイッター。あしか観光案内所はツイ
ッターのサービスを通じて、旭川の今をお伝えし、ユーザーから
のどんな質問にも答えちゃうコンテンツです。たとえば、「旭山
動物園を見学したあとおすすめのレストランを教えて」とか、「
今、◯◯にいるんだけど、旭川駅までのだいたいの所要時間を教
えて」など、モバイル端末からの質問にもリアルタイム（※）で
答えます。
（※）当面は平日の10：00～18：00までの質問に限り、10分程度
でご回答させていただく予定です。

――――――――――――――――――――――――――――――
【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社アイリンク
担当 ： 北口
TEL ：
FAX ：
E-mail ：
専用URL ： http://www.ailink-web.co.jp/
――――――――――――――――――――――――――――――
【会社概要】
名称 ： 株式会社アイリンク
本社住所： 〒070-0031 北海道旭川市1条通8丁目348-3
設立 ： 2001年2月

https://www.prerele.com/releases/date_list/2011/03
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20110301%2F20110302&text=2011%E5%B9%B43%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%80%8C%E3%81%82%E3%81%97%E3%81%8B.jp%E3%80%8D%E3%81%AE%E6%96%B0%E3%81%97%E3%81%84%E6%B1%82%E4%BA%BA%E6%83%85%E5%A0%B1%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%93%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F1252
http://station.ashika.jp/
https://www.prerele.com/releases/date_list/2010/10
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20101001%2F20101002&text=2011%E5%B9%B43%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%80%8C%E3%81%82%E3%81%97%E3%81%8B.jp%E3%80%8D%E3%81%AE%E6%96%B0%E3%81%97%E3%81%84%E6%B1%82%E4%BA%BA%E6%83%85%E5%A0%B1%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%93%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F1252
http://cycling.ashika.jp/
http://kankou.ashika.jp/
http://www.ailink-web.co.jp/
https://www.prerele.com/releases/date_list/2001/02
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20010201%2F20010202&text=2011%E5%B9%B43%E6%9C%881%E6%97%A5%E3%80%8C%E3%81%82%E3%81%97%E3%81%8B.jp%E3%80%8D%E3%81%AE%E6%96%B0%E3%81%97%E3%81%84%E6%B1%82%E4%BA%BA%E6%83%85%E5%A0%B1%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%93%E3%82%B9%E3%83%AA%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%82%B9&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F1252

資本金 ： 1,200万円
従業員数： 16名
代表者 ： 代表取締役 北口浩之
URL ： http://www.ailink-web.co.jp/

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

http://www.ailink-web.co.jp/
https://www.prerele.com